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LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ EDUSKUNNALLE LAIKSI OPINTOTUKILAIN 
MUUTTAMISESTA SEKÄ ERÄIKSI SIIHEN LIITTYVIKSI LAEIKSI 

 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi opintotukilakia, lakia yleisestä           
asumistuesta sekä sotilasavustuslakia. Esityksessä ehdotetaan, että           
lukiokoulutuksen tai ammatillisen koulutuksen alle 20-vuotias           
pienituloisen perheen opiskelija olisi oikeutettu oppimateriaalilisään,           
jonka määrä olisi 46,80 euroa kuukaudessa. Oikeus oppimateriaalilisään               
olisi vanhempien pienituloisuuden perusteella korotettua opintorahaa           
saavalla 17—19-vuotiaalla vanhemman luona asuvalla opiskelijalla,           
17-vuotiaalla itsenäisesti asuvalla opiskelijalla sekä vastaavasti           
pienituloisen perheen alle 17-vuotiaalla opiskelijalla. Oppimateriaalilisää           
ei otettaisi tulona huomioon asumistuessa eikä sotilasavustuksessa.             
Vanhempien tulojen vähentävästä vaikutuksesta opintorahaan ja           
asumislisään luovutaan, jos opiskelija on 17-vuotias ja asuu muualla kuin                   
vanhempansa luona. Lisäksi vanhempien tulokäsitettä ehdotetaan           
muutettavaksi siten, että huomioon otettaisiin opiskelijan vanhempien             
tuloverolaissa tarkoitettujen puhtaiden ansio- ja pääomatulojen sijaan             
veronalaiset ansio- ja pääomatulot. Samalla tulorajoja korotetaan viidellä               
prosentilla, jotta tarveharkinta ei kiristy. Lukiokoulutuksen lukuvuoden             
tukiajan määräytymisperusteet ehdotetaan yhtenäistettäväksi       
ammatillisen koulutuksen tukiajan määräytymisperusteiden kanssa,         
jolloin lukiokoulutuksen lukuvuoden tukiaika pitenisi yleensä yhdellä             
kuukaudella. 
 
SAMOK pitää vanhempien tulokäsitteen muuttamista ongelmallisena.           
Yrittäjäperheissä saattaa olla tilanteita, joissa puhtaiden ansio- ja               
pääomatulojen ylittäessä tulorajat, saattaa veronalaiset tulot olla peräti               
negatiiviset. Tämä saattaa tuenhakijan ongelmalliseen asemaan           
vanhempien yritystoiminnan takia. Näissä tilateissa yrittäjäperheissä           
ollaan muutoinkin ajautumassa tai ajauduttu taloudellisiin ongelmiin.             
Nämä ongelmat vaikeuttavat siten myös perheen lapsen tai lasten                 
opintoja. 
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Suomen opiskelijakuntien liitto – SAMOK ry:llä pitää muilta osin                 
lakiesitystä hyvänä.. 
 

 

SUOMEN OPISKELIJAKUNTIEN LIITTO – SAMOK RY 
  
Marko Grönlund                                     Miikka Lönnqvist 
puheenjohtaja  toiminnanjohtaja 
 
 
  

Lisätietoja                                       asiantuntija Antti Hallia, 050 389 1011, antti.hallia@samok.fi 
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